
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757   61Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 281.629/2018

PREGÃO Nº 26/2018
Objeto: Contratação serviço especializado de suporte, manu-
tenção e extensão de garantia para equipamentos DELL
EMPRESA VENCEDORA: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.535.902/0001-10

Lote Código 
SIMAS Item Descrição 

dos Serviços
UND Valor Mensal Total

1 24461-2 1

Suporte, 
manutenção 

e Extensão de 
Garantia

Mensal R$7.333,33 R$88.000,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 391985

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 649/2018/GEPS/SETUR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das suas atri-
buições e competências que lhe são conferidas por lei. RE-
SOLVE: Designar o servidor, ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PI-
MENTEL, matricula 57206530/4, Coordenador de Finanças, 
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças, no 
período de 10 a 14 /12/2018, durante a ausência do titular.
CIRO SOUZA GOES
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 391902

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 463/2018-GAB/DPG,
 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 10/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público MÁRCIO ALVES FIGUEIRA 
para atuar na 2ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Santa 
Izabel do Pará, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392020

PORTARIA Nº. 469/2018-GAB/DPG, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 16/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública LARISSA MACHADO SIL-
VA NOGUEIRA para atuar na 2ª Defensoria Pública Criminal de 
Parauapebas, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392045

PORTARIA Nº. 466/2018-GAB/DPG, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 13/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público RENAN FRANÇA CHER-
MONT RODRIGUES para atuar na 2ª Defensoria Pública Crimi-
nal de Abaetetuba, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392032

PORTARIA Nº. 464/2018-GAB/DPG,
 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 11/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público DAVID OLIVEIRA PEREI-
RA DA SILVA para atuar na 2ª Defensoria Pública Criminal de 
Castanhal, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392023

PORTARIA Nº. 465/2018-GAB/DPG,
 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 12/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública BIA ALBUQUERQUE TI-
RADENTES para atuar na 3ª Defensoria Pública Criminal de 
Altamira, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392025

PORTARIA Nº. 461/2018-GAB/DPG, 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere o Art. 8°, inciso I, IV e VIII, da Lei Com-
plementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO a conclusão da obra da nova sede do Núcleo 
de Atendimento Especializado da Criança e do Adolescente – 
NAECA, a qual passará a funcionar na Trav. São Francisco, nº 
878 - Bairro: Batista Campos – CEP: 66.023-000;
CONSIDERANDO a necessidade imediata de remanejamento 
da estrutura física, tecnológica, de arquivo e mobiliários da 
sede atual para a nova sede, para fi ns de organização interna 
da unidade, das rotinas e atividades institucionais do núcleo;
RESOLVE: Interromper as atividades do Núcleo de Atendimen-
to Especializado da Criança e do Adolescente – NAECA, a partir 
do dia 05 de dezembro de 2018, resguardando-se o atendi-
mento de demandas urgentes.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392018

PORTARIA Nº. 467/2018-GAB/DPG,
 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 14/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público GABRIEL MONTENEGRO 
DUARTE PEREIRA para atuar na 3ª Defensoria Pública Cível/
Criminal de Bragança, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392035

PORTARIA Nº. 468/2018-GAB/DPG, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Norma-
tiva Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação 
de Membros;
Considerando o Edital Nº 15/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público BRUNO FARIAS LIMA para 
atuar na 3ª Defensoria Pública Cível/Infância e Juventude de 
Parauapebas, a contar de 07 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392044

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 446/2018-GAB/DPG,
 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Lotar a Servidora Pública MAÊVA CASTELO BRANCO 
SANTOS DE ALMEIDA, matrícula nº 57190624, ocupante do 
cargo de Técnico de Defensoria Pública A, para exercer suas 
funções junto à Estação Cidadania Bosque Grão Pará, a contar 
de 26 de novembro de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 392015


